—1—

郑州市教育局新冠肺炎疫情防控
工 作 领 导 小 组

文件

  郑教疫防办„2020‟112号               签发人：王中立

郑州市教育局新冠肺炎疫情防控工作领导小组

关于做好学校秋季开学常态化疫情防控

有关问题的通知

各区县（市）教育局，各开发区教育局，局直属各学校（单位），

市属事业及各民办学校，市属高校，驻郑省属院校（园）：

    根据《郑州市新冠肺炎疫情防控领导小组办公室关于做好秋

冬季疫情防控工作的通知》（郑防控办„2020‟215 号），及郑州

市新冠肺炎疫情防控领导小组有关政策精神和要求，现就学校秋

季开学常态化疫情防控有关问题做如下要求：

一、加强重点人员管控

开学在即，为做好新冠肺炎疫情中高风险地区入郑人员管

 —2—

控，学校要提前了解中高风险地区入校人员情况，提前告知相关

政策。健康码标记为红色且确实来自中高风险地区的入郑人员，

要第一时间转运至指定健康关爱中心，实行“集中隔离14天+2次

核酸检测”措施，隔离期满且检测结果无异常的，解除隔离。必

要时，对来自疫情重点城市的低风险地区人员，查验核酸证明；

无检测证明的，在入郑后立即进行核酸检测，结果确定前实行居

家（酒店）隔离，具体措施可咨询属地疫情防控部门。学校要对

学生提供人文关怀，绝对不能因为集中隔离影响学生报到和新生

办理入学注册手续等。

省外新生报到须提供7日内核酸检测阴性证明。

二、加强假期间有境外和省外旅居史的教职员工的管控

对假期有境外和省外旅居史的教职员工，要于开学前全部进

行核酸检测；要加强教职员工行程码查验，对开学前14天内有外

出旅居史的要按照有关规定采取相应管控措施。

各区县（市）教育局，各开发区教育局，各级各类学校要严

格按照通知要求，切实做好秋季开学常态化疫情防控工作，切实

保障学生生命安全和身体健康，维护学校正常教学秩序。

郑州市教育局新冠肺炎疫情防控

                            工作领导小组

                        （郑州市教育局代章）

                              2020 年 8月 28日